
Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3662 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – Nº 10/2021 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do município de 

Cândido Godói, RS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

o Edital do Processo Seletivo nº10/2021 e demais disposições legais, 

CONVOCA a candidata DÉBORA GIOVANA THUM, 3º colocada 

para a vaga de TÉCNICA DE ENFERMAGEM SOCORRISTA, 

para assumir o respectivo contrato temporário, conforme Lei 

Municipal nº2830/2021. 

  

Caso o candidato não deseje ser contratado de imediato, poderá, 

mediante requerimento próprio, solicitar para passar ao final da lista 

dos classificados para concorrer, observada sempre a ordem de 

classificação e a validade do Processo Seletivo, a novo chamamento, 

uma só vez. 

  

Prazo para resposta: 2 dias úteis a partir do recebimento desta 

convocação. 
  

Cândido Godói /RS, 21 de Setembro 2023. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Kunz Griebeler 

Código Identificador:A376178E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO PROCESSO 

SELETIVO PÚBLICO – Nº02/2023 

 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

  

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – Nº02/2023 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de 

Cândido Godói, RS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

o Edital do Processo Seletivo nº02/2023 e demais disposições legais, 

CONVOCA a candidata ANDRESSA DE OLIVEIRA 

ANDRIGHETTI, 2ª colocada para a vaga de ASSISTENTE 

SOCIAL, para assumir contrato temporário, autorizado pela Lei 

Municipal nº 2976/2023. 

Caso o candidato não deseje ser contratado de imediato, poderá, 

mediante requerimento próprio, solicitar para passar ao final da lista 

dos classificados para concorrer, observada sempre a ordem de 

classificação e a validade do Processo Seletivo, a novo chamamento, 

uma só vez. 

  

Prazo para resposta: 2 dias úteis a partir do recebimento desta 

convocação. 
  

Cândido Godói /RS, 21 de Setembro de 2023. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Kunz Griebeler 

Código Identificador:613F1379 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

PROCESSO LICITATÓRIO INTERNO N° 95/2023 

 

ADESÃO N°32/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023  
  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul-RS, FELIPPE 

JUNIOR RIETH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito do 

Sul, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 17/2023 decorrente do 

Processo Administrativo n.º 31/2023, referente à aquisição de ÓLEOS 

E LUBRIFICANTES conforme a demanda do município, conduzido 

pelo CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 

181, caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

FELIPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:0EC357AF 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

PROCESSO LICITATÓRIO 93/2023 

 

INEXIGIBILIDADE N° 11/2023 
  

Objeto: Referente à LOCAÇÃO DE CASCALHEIRA próxima à sede 

do município que beneficiará as seguintes estradas: Passo do Rabão, 

Esmeralda, Capão do Apolinário, Rathiel e acesso à Clemente Argolo 

além de unidades de recebimento de grãos existentes nessas 

localidades. 

  

Beneficiário (a): GIOLÍVIA BOLSONELO BOFF 

CPF: 777.790.100-15 

Valor: R$ 37.500,00 

  

FELIPE JUNIOR RIETH 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:8150AF54 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO LICITATÓRIO 96/2023 

 

DISPENSA N° 57/2023 
  

Objeto: Referente a contratação de empresa para manutenção em 

sistema de vídeo monitoramento instalado no centro do Município. 

  

Favorecido: THAISE ANTUNES FERREIRA NOGUEIRA DE 

LIMA- ME 

CNPJ: 18.343.650/0001-03 

Valor: R$ 11.480,50 
  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:2BB807E1 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

PROCESSO LICITATÓRIO 94/2023 

 

DISPENSA N° 56 /2023 
  

Objeto: Referente à contratação de empresa para fornecimento de 

SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL para os ônibus da 

Secretaria da Educação, PLACAS: IZC-0F51, JBJ-5E27, IOU-7859 e 

JBX-6G22, em conformidade com exigência do DAER-RS, já que os 

mesmos também transitam em rotas intermunicipais. 

  

Favorecido: AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS 

CNPJ: 67.865.360/0001-27 

Valor: R$ 5.256,43 
  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 


